

**Från:** FGI Föreningen Gutnisk Idrott  
<foreningengutniskidrott@gmail.com>  
**Skickat:** den 2 november 2022 13:42  
**Till:** Förening  
**Ämne:** Fritidsplan remissvar

**Viktig Information:** Detta e-postmeddelande kommer från en avsändare utanför Region Gotland. Klicka aldrig på länkar och öppna aldrig bifogade filer om du inte kan verifiera eller vet vem avsändaren är.

## Fritidsplan remissvar Föreningen Gutnisk Idrott

Gutnisk idrott har haft närmast totalt nedstängt under pandemin. Stångaspelen som är den stora tävlingen har varit nedlagd i två år då risken för smittspridning vid stora evenemang. Årets spel var en återstart det visade sig bli en nedgång på drygt 15% men barn och ungdom hade väldigt få deltagare. För att möta den nedgången behövs att klubbarna behöver återupprätta sitt barn och ungdomsarbete.

Gutnisk idrott är namnet på ett antal idrotter som bildats eller kvarvarit på Gotland och med den tidiga åldern benämns dom Gutniska idrotter. Pärk är störst med 1500 tävlanden på Stångaspelen efter nedgången. Varpa har 200 tävlande. Gutnisk femkamp 25-30 och Stångstörtning 25-30 utövare.

Fördelningen jämställd är 30% kvinnor 70% män. Åldersfördelningen är jämt fördelad från 7 år som yngst i pärk till +80 i varpa.

Pärklag finns det 146 med runt 10 spelare per lag. Planen är 30 meter bred och 55 lång vanligtvis tränar man på bra fotbollsplaner som är kortklippa eller på stora jämna gräsytor eller konstgräs gärna där vinden inte påverkar för mycket. Det finns få träningsytor idag och lagen använder fotbollsplaner på Visborg och några ställen till i Visby. På landet har lagen ofta egna planer eller så tränar man på Stanggmalmén i Stånga som totalt inrymmer upp till 25 planer. Utövare är barn och ungdom från 10 år, damer, herrrar, mix och paraklass. Gruppen barn och unga är prioriterad och vi behöver stödja lag och föreningar i att återuppta det arbetet, färre barn på landet, skolor försvinner, ledare flyttar och barnen blir äldre frågor vi behöver förhålla oss till.

I Visby finns få ytor men det skulle vara bra om fler ytor klipptes kortare. Säsongen är från mitten av maj till början av juli. Ytor vid skolor är särskilt viktiga.

Visborg har fler gräsytor som skulle kunna klippas.

A7 planens förlängning gamla placeringen av dragkamps SM, idag är ingen där.

Konstgräsplaner gärna med närhet till lä.

Sedan kan ytan vid Tingshuset och en inventering av fler planer bli bra tillskott.

Tänk på att toaletter finns vid till de anläggningar som vi anser ska vara tillgängliga.

Föreningar behöver stärkas och ha tillräckligt med resurser. Styrelser behöver nyrekrytering och öka föreningskunskapen och öka kunskapen i funktionerna. Dagens styrelsearbete kräver ny kompetens.

Vi vill med detta svar påvisa att vi finns och att ni tänker på oss när andra investeringar planeras. Förändringar av fotbollsplaner påverkar oss mycket.

MVH

Mikael Nilsson ordförande Föreningen Gutnisk Idrott  
070-6461509